BANCO CENTRAL DE CHILE

CUADRO 3.2.6

Posicion de inversion internacional, por sector institucional, pasivos , continuacion
(Millones de délares)

B. PASIVOS

=

Saldo inicial

Transacciones

Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes

Saldo final

. Gobierno General

Saldo inicial

Transacciones

Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes

Saldo final
Inversion de cartera
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final
Titulos de deuda
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final
Instrumentos financieros derivados
Otra inversion
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final
Créditos comerciales
Préstamos
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final

2. Sociedades financieras

Saldo inicial

Transacciones

Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes

Saldo final

2.1. Banco Central

Saldo inicial

Transacciones

Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes

Saldo final
Inversion de cartera

Saldo inicial

Transacciones

Variacion de precio

Variacion de tipo de cambio

Otros ajustes

Saldo final

Instrumentos financieros derivados

431.052
8.381
-17.764
-2.817
-2.775
416.076

28.479
2.026
-1.237
-1.388
0
27.881

27.229
2.046
-1.237
-1.388
0
26.651

27.229
2.046
-1.237
-1.388
0
26.651
0

1.250
-20

0

-0

0
1.230
0

1.250
-20

0

-0

0
1.230

83.566
-2.510
-2.051

7.880
284
87.170

1.443
-93
-2
-33
1.313
227
-93
-2
-18

113

416.076
495
11.080
4.031
-1.769
429.913

27.881
1.203
1.574

465
0
31.123

26.651
1.233
1.574

465
0
29.923

26.651
1.233
1.574

465

0
29.923
0

1.230
-30

0

0

0
1.200
0

1.230
-30

0

0

0
1.200

87.170
-6.155
989
1.496
0
83.500

1.313
-92
-0

17

0
1.238

113
-92
-0
8

0
29
0

429.913
-4.129
-3.093

5.026
-665
427.053

31.123
-1.036
151
741

0
30.979

29.923
-1.022
151
741

0
29.792

29.923
-1.022
151
741

0
29.792
0

1.200
-14

0

1

0
1.187
0

1.200
-14

1.187

83.500
-6.265
-1.812

1.823

77.246
1.238
-2

-1
27

1.263
29

-1
-1

28

I\ ]
427.053 441.313 454.691
-5.632 13.128  7.820
7.881 3.180 -6.332
12.657 -1.520 2.100
-647  -1.411 -605
441.313 454.691 457.674
30.979 34.150 34.293
1.399 2505 4.545

432 -1.732 -506
1.340 -630 106
0 0 0
34.150 34.293

29.792 32.541
979  2.521
432 -1.732 -506

1.339 -629 106

0 0 0
32.541 32.701 36.830
29.792 32541 32.701

979  2.521 4.530

432 -1.732 -506
1.339 -629 106

0 0 0
32.541 32.701 36.830
0 0 0
1.187 1.609 1.592
421 -16 15

0 0 0

1 -1 0

0 0 0
1.609 1.592 1.607
0 0 0
1.187 1.609 1.592
421 -16 15

0 0 0

1 -1 0

0 0 0
1.609 1.592 1.607
77246 75906 77.193
-8.550 -1.912 -3.022
1.884 2,672 -2.840
5.329 3556  2.551
-3 171 17
75.906 77.193 73.899
1.263 1.322 1.502
-1 232 -249

1 -3 -0

60 -49 12

0 0 0
1.322 1.502 1.266
28 33 256

2 226 -248

1 -3 -0

3 -1 5

0 0 0

33 256 12

0 0 0

457.674
24.521
-2.273
-5.609
-125
474.188

38.438
9.236
-1.485
-1.350
0
44.839

36.830
9.246
-1.485
-1.349
0
43.242

36.830
9.246
-1.485
-1.349
0
43.242
0

1.607
-10

0

-0

0
1.597
0

1.607
-10

0

-0

0
1.597

73.899
3.668
1.310
4.063

82.940
1.266
2.377

-0
-38
3.604

12
-1

-1

10

474.188
1.681
-4.279
905
-234
472.260

44.839
1.371
131
-690

0
45.651

43.242
722
131

-690
0
43.405

43.242

-0

2.246

82.940
137
-2.166
3.833
0
84.744

472.260
12.651
2.050
5.006
6.202
498.170

45.651
6.123
-3.184
515

0
49.106

43.405
6.076
-3.184
516

0
46.812

43.405
6.076
-3.184

84.744
792
5.852
785
6.272
96.861

3.645
190
-1
-95

0
3.738

10
191
-1
12
0
213
0

Il Il I\

498.170 481.749 484.219

4.284 -3.017  5.967
-10.265  4.070 -1.099
-10.080 2209 12.322

-360 =792 -331
481.749 484.219 501.078

49106 42207 37.379
168 -1.590 35
4194 2211 1.731
2537 -1.027 2023
0 0 0
42207 37.379 41.168
46812 39.934 35.088
148 -1.608  -239
4194 2211 1.731
2536 -1.026 2022
0 0 0
30.934 35.088 38.603
46812 39.934 35.088
148 -1.608  -239
4194 2211 1.731
2536 -1.026 2022
0 0 0
30.934 35.088 38.603
0 0 0
2293 2272 2290
-20 19 274

0 0 0

-1 -1 1

0 0 0
2272 2290 2565
0 0 0
2293 2272 2290
-20 19 274

0 0 0

-1 -1 1

0 0 0
2272 2290 2565
96.861 99.199 103.565
3.404 6126 -2.436
218 4983  -142
5538 5520 2292
-14 -11 32
99.199 103.565 103.313
3738 3931 3.386
394 -440 450
6 6 3
196 111 224
0 0 0
3931 3.386  4.057

213 539 104
392 -450 445

-6 6 -3
-60 9 67
0 0 0
539 104 614
0 0 0




